
                                                          Zarządzenie nr 45/2023 

Dyrektora Samodzielnego Wojewódzkiego Zespołu Publicznych 

                            Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Warszawie 

  z dnia  13 listopada  2023 r. 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian do Regulaminu Organizacyjnego Samodzielnego 

Wojewódzkiego Zespołu Publicznych Zakładów Psychiatrycznej Opieki w Warszawie oraz 

przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu Organizacyjnego 

 

Działając na podstawie art. 46 ust. 1 w zw. z  art. 24 ustawy  z dnia 15 kwietnia 2011 r.  o działalności 

leczniczej (Dz.U. 2023. 991 t.j.) oraz w związku z Uchwałą Rady Społecznej nr 10/2023 z dn. 13 

listopada 2023 r. zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadzam następujące zmiany do Regulaminu Organizacyjnego Samodzielnego Wojewódzkiego 

Zespołu Publicznych Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej  w Warszawie – zwanego                          

w dalszej części Zarządzenia: „Regulaminem Organizacyjnym”:      

 

1. Zmianie ulega § 10 ust. 3 przez nadanie mu brzmienia: 

„3. W Zespole funkcjonują następujące stanowiska kierownicze: 

1) Dyrektor; 

2) Zastępca Dyrektora; 

3) Naczelna Pielęgniarka; 

4) Główny Księgowy; 

5) Kierownik Przedsiębiorstwa; 

6) Kierownik Nowowiejskiego Centrum Zdrowia Psychicznego 

7) Lekarz Kierujący Oddziałem; 

8) Pielęgniarka Oddziałowa; 

9) Kierownik Zakładu/Jednostki/Poradni/Przychodni/Pracowni; 

10) Kierownik Działu/Sekcji.” 

 

2. Zmianie ulega § 26 ust. 3 przez nadanie mu brzmienia: 

„3. Za prawidłowe funkcjonowanie przedsiębiorstw w zakresie udzielanych świadczeń 

medycznych -  odpowiada Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa, z wyłączeniem jednostek 

tworzących Nowowiejskie Centrum Zdrowia Psychicznego, za prawidłowe funkcjonowanie 

których odpowiada Kierownik Nowowiejskiego Centrum Zdrowia Psychicznego.” 

 



3. Zmianie ulega § 27 ust. 2 przez nadanie mu brzmienia: 

„2. Zakładem zarządza Kierownik podległy Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa. Z 

wyłączeniem jednostek tworzących Nowowiejskie Centrum Zdrowia Psychicznego.” 

 

4. Zmianie ulega § 29 ust. 4 przez nadanie mu brzmienia: 

„4. Lekarz Kierujący Oddziałami podlegają Kierownikowi Zakładu Psychiatrycznego 

Leczenia Szpitalnego. Z wyłączeniem Lekarza Kierującego Oddziałem I Psychiatrycznym, 

który podlega Kierownikowi Nowowiejskiego Centrum Zdrowia Psychicznego.” 

 

5. Zmianie ulega § 33 ust. 2 przez nadanie mu brzmienia: 

„2. Zakładem zarządza oraz odpowiada za terminową i właściwą realizację jego zadań 

Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa. Z wyłączeniem jednostek i komórek organizacyjnych 

tworzących Nowowiejskie Centrum Zdrowia Psychicznego, gdzie za zadania te odpowiada 

Kierownik Nowowiejskiego Centrum Zdrowia Psychicznego.” 

 

6. Zmianie ulega § 33 ust. 3 pkt 2 przez nadanie mu brzmienia: 

„2) Oddziały Dzienne: 

a) Oddział VIII Dzienny Psychiatryczny Geriatryczny; 

b) Oddział XV Dzienny Psychiatryczny Rehabilitacyjny; 

c) Oddział XX Dzienny Psychiatryczny „Gawra”. 

d) Oddział XXI Dzienny Psychiatryczny Rehabilitacyjny „Gawra” 

 

7. Zmianie ulega § 33 ust. 3 pkt 3 przez nadanie mu brzmienia: 

„3) Poradnie Specjalistyczne: 

a) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych z PZK; 

b) Poradnia Leczenia Zaburzeń Snu; 

c) Poradnia Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu; 

d) Poradnia Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych; 

e) Program Substytucyjnego Leczenia Metadonem; 

f) Zespół Leczenia Środowiskowego; 

g) Gabinet Stomatologiczny.” 

 

8. Zmianie ulega § 41 przez nadanie mu brzmienia: 

„Oddział XXI Dzienny Psychiatryczny Rehabilitacyjny „Gawra” 

1. Celem Oddziału XXI Dziennego Psychiatrycznego Rehabilitacyjnego „Gawra” jest 

stworzenie pacjentowi choremu psychicznie, ze szczególnym uwzględnieniem osób 

niepełnosprawnych intelektualnie, optymalnych warunków leczenia i rehabilitacji.  



2. Do podstawowych zadań Oddziału należy: 

1) diagnostyka psychiatryczna; 

2) badanie stanu psychicznego – badanie psychologiczne z oceną stopnia rozwoju 

intelektualnego; 

3) rehabilitacja medyczna, psychologiczna, społeczna i zajęciowa; 

4) praca z opiekunami chorych. 

3. Za organizację i funkcjonowanie Oddziału oraz terminową i właściwą realizację jego zadań 

odpowiada Lekarz Kierujący Oddziałem. 

4. Lekarz Kierujący Oddziałem podlega bezpośrednio Kierownikowi Nowowiejskiego 

Centrum Zdrowia Psychicznego. 

5. Bezpośredni nadzór nad średnim i niższym personelem medycznym sprawuje Pielęgniarka 

Oddziałowa.” 

 

9. Zmianie ulega § 42 przez nadanie mu brzmienia: 

„Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych z PZK 

1. Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych z PZK zapewnia specjalistyczną 

ambulatoryjną opiekę psychiatryczną i psychologiczną. 

2. Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych wchodzi w skład Nowowiejskiego 

Centrum Zdrowia Psychicznego. 

3. Do podstawowych zadań Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych z PZK należy: 

1) udzielanie porad specjalistycznych diagnostycznych, terapeutycznych, kontrolnych; 

2) udzielanie porad psychologicznych diagnostycznych i psychologicznych; 

3) prowadzenie terapii indywidualnych, grupowych i rodzinnych. 

4. Za organizację i funkcjonowanie Poradni oraz terminową i właściwą realizację jej zadań 

odpowiada Kierownik. 

5. Kierownik Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych z PZK podlega bezpośrednio 

Kierownikowi Nowowiejskiego Centrum Zdrowia Psychicznego. 

Harmonogram pracy Poradni ustala Kierownik, a zatwierdza Kierownik Nowowiejskiego 

Centrum Zdrowia Psychicznego.” 

 

10. Zmianie ulega § 46 przez nadanie mu brzmienia: 

„Zespół Leczenia Środowiskowego 

1. Zespół Leczenia Środowiskowego zapewnia ambulatoryjne długoterminowe leczenie 

oraz interwencje kryzysowe i podtrzymujące dla osób z przewlekłymi zaburzeniami 

psychicznymi w środowisku pozaszpitalnym (w miejscu zamieszkania pacjenta). 

2. Zespół Leczenia Środowiskowego wchodzi w skład Nowowiejskiego Centrum Zdrowia 

Psychicznego. 



3. Do podstawowych zadań Zespołu Leczenia Środowiskowego należy: 

1) diagnostyka zaburzeń psychicznych; 

2) diagnostyka psychologiczna; 

3) psychoterapia (indywidualna i grupowa); 

4) psychoedukacja; 

5) interwencje socjalne, 

4. Za organizację i funkcjonowanie Zespołu Leczenia Środowiskowego oraz terminową i 

właściwą realizację jego zadań odpowiada Kierownik. 

5. Kierownik Zespołu Leczenia Środowiskowego podlega Kierownikowi Nowowiejskiego 

Centrum Zdrowia Psychicznego. 

Harmonogram pracy Zespołu Leczenia Środowiskowego ustala Kierownik, a zatwierdza 

Kierownik Nowowiejskiego Centrum Zdrowia Psychicznego.”  

 

11. Dodaje się § 64: 

„1. Nowowiejskie Centrum Zdrowia Psychicznego stanowi zespół składników majątkowych, 

za pomocą którego Zespół wykonuje kompleksową, ciągłą i koordynowaną działalność 

leczniczą w zakresie opieki psychiatrycznej w rodzajach:  

1) stacjonarnych 

a) psychiatrycznych, 

b) w miejscu udzielania pomocy doraźnej; 

2) dziennych psychiatrycznych; 

3) ambulatoryjnych psychiatrycznych i leczenia środowiskowego (domowego). 

2. W skład Nowowiejskiego Centrum Zdrowia Psychicznego wchodzą następujące komórki, 

które udzielają świadczeń: 

1) Poradnia Zdrowa Psychicznego dla Dorosłych z PZK; 

2) Oddział XXI Dzienny Psychiatryczny Rehabilitacyjny „Gawra”; 

3) Oddział I Psychiatryczny; 

4) Psychiatryczny Zespół Leczenia Środowiskowego; 

3. Pracą Nowowiejskiego Centrum Zdrowia Psychicznego kieruje Kierownik Nowowiejskiego 

Centrum Zdrowia Psychicznego. Kierownik Nowowiejskiego Centrum Zdrowia Psychicznego 

jest bezpośrednim przełożonym osób kierujących komórkami organizacyjnymi wskazanymi w 

ust. 2. 

4. Kierownik Nowowiejskiego Centrum Zdrowia Psychicznego podlega bezpośrednio 

Dyrektorowi Zespołu.” 

 



12. Zmianie ulega Załącznik Nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego – „Struktura Organizacyjna” – 

poprzez nadanie brzmienia określonego w załączniku Nr 1 do tekstu jednolitego Regulaminu 

Organizacyjnego przyjętego niniejszym Zarządzeniem. 

 

13. Zmianie ulega Załącznik Nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego – „Struktura Organizacyjna 

Pionu Lecznictwa ” – poprzez nadanie brzmienia określonego w załączniku Nr 2 do tekstu 

jednolitego Regulaminu Organizacyjnego przyjętego niniejszym Zarządzeniem. 

 

§ 2 

Przyjmuję tekst jednolity Regulaminu Organizacyjnego w brzmieniu określonym  w załączniku Nr 1 

do niniejszego Zarządzenia. 

 

             § 3 

Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


